
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

     PHƯỜNG TRÀ CÂU 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:           /NQ-HĐND                   Trà Câu,  ngày       tháng     năm 2025 
 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2026-2030 nguồn vốn ngân sách phường 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TRÀ CÂU 

KHÓA I – KỲ HỌP THỨ 2  

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

  Xét Tờ trình số 17/TTr-UBND  ngày 22/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường Trà Câu về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2026-2030 nguồn vốn ngân sách phường; Báo cáo thẩm tra số     /BC-BKTNS 

ngày    /7/2025 của Ban kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường và ý 

kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân  phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ:  

 Điều 1. Thống nhất dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2026-2030 nguồn vốn ngân sách phường là 312.300 triệu đồng, với các nội 

dung như sau: 

 1.  Dự kiến nguồn vốn:  

 a) Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ: 274.300 triệu đồng  

 b) Vốn thu từ nguồn sử dụng đất: 26.000 triệu đồng. 

 c) Vốn khác (tăng thu, tiết kiệm chi của phường, tài trợ...): 12.000 triệu 

đồng. 

 2. Dự kiến Phương án phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 ngân sách phường: 

 a) Phân bổ vốn chuẩn bị đầu tư: 3.000 triệu đồng. 

 b) Phân bổ cho các dự án khởi công mới 2026-2030: 299.300 triệu đồng. 

 c) Dự phòng 10.000 triệu đồng. 

     (Chi tiết có các phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. UBND phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng nhân 

DỰ THẢO 



dân phường và Đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Trà Câu khóa I, nhiệm 

kỳ 2025 – 2030,  Kỳ họp thứ 2  thông qua ngày      tháng 7 năm 2025 và có hiệu 

lực từ ngày thông qua./.                                                   

Nơi nhận:                                                                     
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy, 

- Thường trực HĐND phường; 

- Các Ban HĐND phường; 

- UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Xuân Văn 

 

 

 

 

 

 

 

 


